
   

 Liběšický 

Poutníček 
roč.23, č.21 26.5. 2024 

26.5.  Ne   Slavnost Nejsvětější Trojice 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích, 

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 ve Velké Černoci 

  od 13.00 dětský den v Liběšicích – na návsi pod školou 

27.5.  Po   památka sv. Augustina z Canterbury, biskupa 
od 13.30 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

  Mše sv. v 17.00 v Liběšicích s májovou pobožností 

28.5.  Út   úterý 8. týdne v mezidobí 
Konference aktivizace farností v Praze na Chodově 
ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti ve škole v Měcholupech 

29.5. St            památka sv. Pavla VI., papeže 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

  celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
10.00 setkání pastoračních asistentů – diecézní dům kard.Trochty v Litoměřicích 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích – s májovou pobožností 
od 15.00 Spolek Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

30.5.  Čt   svátek sv. Zdislavy, hlavní patronky litoměřické diecéze 
od 9.00 vikariátní konference v Liběšicích, 
ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti ve škole v Liběšicích, 
Mše sv. v 17.00 v Liběšicích s májovou pobožností 

31.5.  Pá   svátek Navštívení Panny Marie 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                 celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv.v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích – s májovou pobožností 
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích 

1.6.  So  památka sv. Justina, mučedníka 
  Mše sv. v 10.00 v Deštnici – poutní slavnost Navštívení Panny Marie  

2.6.  Ne   Slavnost Těla a Krve Páně    ( Boží Tělo ) 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích – s prvním svatým přijímáním dětí 

                  a s průvodem Božího Těla po mši svaté  
  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

____________________________________________________________ 

 25. – 26.5. je 1. Světový den dětí s papežem Františkem v Římě. Podrobnosti naleznete na 
našich stránkách www.libesice.com a také na www.vlcidoupe.cz. 

 V sobotu 8.6. je Večer chval s kapelou Trinity Worship v Kryrech v letním kině – 19.00.  

 Srdečně Vás zveme do kostela v Liběšicích na 2. BENEFIČNÍ KONCERT v pátek 21.6. od 
19.00 na koncert varhanní hudby s výjimečnými umělci. Výtěžek koncertu poslouží na 
podporu probíhajících oprav našich kostelů. Děkujeme Vám a těšíme se na Vás.  

Poutníčkova 

příloha 
roč.23, č.21  

 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  

a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Naslouchání Bohu živené Duchem umlčuje tlachání 
     (Papež František, 19.5.2024) 

Dnes, o slavnosti Letnic, slavíme seslání Ducha svatého na Marii a apoštoly.  

V evangeliu dnešní liturgie Ježíš mluví o Duchu svatém a říká, že nás naučí "všemu, co 
uslyší" (srov. J 16,13). Co však tento výraz znamená? Co Duch svatý slyšel? O čem  

k nám mluví? 

Mluví k nám slovy, která vyjadřují obdivuhodné city, jako je náklonnost, 

vděčnost, důvěra, milosrdenství. Slovy, díky nimž poznáváme krásný, zářivý, konkrétní 

a trvalý vztah, jakým je věčná Boží láska, slovy, která k sobě promlouvají Otec a Syn. 

Jsou to totiž proměňující slova lásky, která v nás opakuje Duch svatý a která je pro nás 

dobré slyšet, protože tato slova plodí a dávají růst stejným citům a záměrům v našich 

srdcích: jsou to úrodná slova. 

Proto je důležité, abychom se jimi živili každý den, slovy Božími, slovy 

Ježíšovými, inspirovanými Duchem. A mnohokrát říkám: přečtěte si kousek evangelia, 
mějte malé, kapesní evangelium a noste ho s sebou, využívejte příznivých momentů. 

Kněz a básník Klement Rebora, když mluvil o svém obrácení, si do svého deníku 

zapsal: "A Slovo umlčelo mé tlachání!". Boží slovo umlčuje naše povrchní tlachání  

a nutí nás mluvit vážná slova, krásná slova, radostná slova. "A Slovo umlčelo mé 

tlachání!". Naslouchání Božímu slovu umlčuje tlachání. Tak v nás dáváme prostor hlasu 

Ducha svatého. A pak při adoraci - nezapomínejme na modlitbu tiché adorace, zvláště 

na prostou, tichou modlitbu adorace. A tam si vyslovovat dobrá slova, říkat si je v srdci, 

abychom je pak mohli říkat druhým, jeden pro druhého, a tak viděli, že to vychází  

z hlasu Utěšitele, Ducha. 
Drahé sestry a bratři, číst a meditovat evangelium, modlit se v tichu, říkat dobrá 

slova, to nejsou těžké věci, ne: všichni je můžeme dělat. Jsou snazší než urážet, 

rozčilovat se... A tak se ptejme sami sebe: jaké místo mají tato slova v mém životě? Jak 
je mohu kultivovat, abych lépe naslouchal Duchu svatému a stal se jeho ozvěnou pro 

druhé?  

Kéž nás Maria, přítomná o Letnicích s apoštoly, učiní poslušnými hlasu Ducha 
Svatého. 

 

Benefiční koncert varhanní hudby na opravy našich kostelů 
     kostel Liběšice u Žatce – pátek  21.6. –  19.00 

Večer chval v Kryrech – s kapelou Trinity Worship – pátek 8.6. – 19.00 

    www.libesice.com       (dary : 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 


